19/05/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1517

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 48

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 014/2020
Publicação Nº 274973

PORTARIA Nº 014/2020

Dispõe sobre a nomeação de servidor para o exercício de cargo de confiança do Consórcio Público Rio Guandu, e dá outras
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lucas José Mendes para exercer o cargo de confiança, de Gerente de Projetos do CONSÓRCIO PÚBLICO
RIO GUANDU, padrão CC-C, constante do anexo II do Contrato de Consórcio Público, passando o mesmo a perceber os
seus vencimentos com base no cargo de confiança para o qual foi nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 18 de maio de 2020.

JOAO DO CARMO DIAS

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu